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Veřejná zakázka: „ČOV Ivanovice na Hané“ 
 

Věc: Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. II 
 
 
Z pověření zadavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v užším řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) „ČOV Ivanovice na Hané“, 
vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 25. 10. 2013 pod značkou   VZ 371202 v souladu  ustanovením § 
49 odst. 2 zákona Vám poskytujeme následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
 
Dotaz č. 1/II:  
Výkaz výměr list SO02 1 Pol - objekt Hrubé předčištění 
 – pol.č.45 Osazování kovových výrobků... s výměrou 5 kusů odkazující se na výpis zámečnických konstrukcí 
prvek Z/5 – dle PD 1komplet 
 - pol.č.55 Z/05 - Pancéřová výstelka… s výměrou 1 kus odkazující se na výpis zámečnických konstrukcí prvek 
Z/5 – dle PD 1komplet 
Prosíme o opravu VV dle PD výpisu ZK. 
  
 Odpověď č. 1/II:  
Opraveno. Zadavatel poskytuje aktualizovaný soupis prací v elektronické podobě. 
 
 
 
 



Dotaz č. 2/II:  
Dle PD objekt SO 04 Mechanické přečištění je ve výkresu ZD_SO 04_03-0_841x594_OCE – Půdorys 
nadzemní části, svislé řezy A-A, B-B pozn. u odvodňovacího podlahového žlabu, že je součástí ZTI. Ve VV 
SO04 1 Pol – objekt Mechanické předčištění tato položka chybí. Prosíme o doplnění do VV. 
 
Odpověď č. 2/II:  
Nechybí – viz položky č. 56, 59, 59 a 60. 
 
 
Dotaz č. 3/II:  
V soupisu prací SO 13 je obsažena položka č. 16 : „891 Montáž vodovodních armatur na potrubí ...hydrantů 
podzemních (bez osazení poklopů), DN 50 mm“ celkem 4ks. 
Položka pro dodávku o počtu 4 ks je v soupisu prací obsažena ještě pod číslem 27 – „Odběrová souprava s 
odvodněním a samočinným vyprazdňováním v nezámrzné hloubce DN50 PN16“. 
Patří tyto položky k sobě jako montáž a dodávka? 
 
Odpověď č. 3/II:  
Ano, tyto položky patří k sobě jako montáž a dodávka. 
 
 
Dotaz č. 4/II:  
V soupisu prací SO 14 je obsažena položka č. 14 „338 17 Osazování sloupků a vzpěr plotových 
ocelových...výšky do 2,60 m, se zalitím jakoukoliv cementovou maltou do vynechaných otvorů (celkem 4ks)“. 
Položka pro dodávku – specifikace však není ve výkazu výměr obsažena. 
Prosíme o doplnění do VV. 
 
Odpověď č. 4/II:  
Ve výkazech výměr položka pro dodávku nechybí. 
Celkový počet sloupků – oplocení+brána+branka=133+2+2=137 ks 
Specifikace – sloupky oplocení 133 ks, z toho 4 ks osazeny do opěrné zdi. 
Brána a branka vč. sloupků. 
 
 
Dotaz č. 5/II:  
Chápe uchazeč správně zadání a způsob požadovaného vyplnění soupisu prací u položek přesunů hmot 
s měrnou jednotkou „%“ tak, že si sám určí množství procent (není zadáno) i jednotkovou cenu za přesun 
hmot? 
 
Odpověď č. 5/II:  
Zájemce bude postupovat dle Preambule, která je součástí soupisu prací, v níž je uvedeno: 
Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu 
Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) bývá běžně dostupnými oceňovacími SW 
produkty počítán buď podle hmotnosti materiálu náležejícího ke konkrétnímu řemeslu  nebo procenticky z 
hodnoty nabízené ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V zájmu sjednocení 
obvyklých metod ocenění,  ocení dodavatel přesun hmot u prací PSV vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 
na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl. 
 
 
Dotaz č. 6/II:  
VV list  SO04 1 Pol objekt Mechanické předčištění – díly Izolace proti vodě, Živičné krytiny, Izolace tepelné, 
Konstrukce tesařské, Konstrukce klempířské, Podlahy z dlaždic a obklady, Obklady keramické jsou rozděleny 
do jednotlivých dílů, tzn. že se díly objevují několikrát ve výkazu výměr (stejné názvy). Může zadavatel 
položky týkající se stejně nazvaných dílů sjednotit do jednoho dílu.  
To samé se týká objektů/listů SO06 1 pol - Dosazovací nádrže.  
Prosíme o opravu VV a sjednocení položek vždy pod jeden díl. 
 
Odpověď č. 6/II:  
Opraveno. Zadavatel poskytuje aktualizovaný soupis prací v elektronické podobě. 
 



  

 
Dotaz č. 7/II:  
VV list  SO04 1 Pol objekt Mechanické předčištění – položky procentuálního přesunu u dílů Izolace proti vodě, 
Živičné krytiny a Izolace tepelné, Konstrukce tesařské, Konstrukce klempířské, Podlahy z dlaždic a obklady, 
Obklady keramické. Jak máme určit procentuální hodnotu vycházející z celkových cen za jednotlivé díly, když 
se položka přesunu hmot objevuje pouze v jedné části dílů zahrnující díl stejného názvu. Souvisí to 
s problémem několika dílů stejného názvu viz Dotaz 6. 
 
Odpověď č. 7/II:  
Opraveno. Zadavatel poskytuje aktualizovaný soupis prací v elektronické podobě. 
 
 
Dotaz č. 8/II:  
VV list  SO04 1 Pol objekt Mechanické čištění – pol č. 174 - 2/O - Hliníkové okno jednodílné do otvoru 
1160x1750 mm. Dle PD je rozměr 1160x1250. Prosíme o opravu VV. 
 
Odpověď č. 8/II:  
Opraveno. Zadavatel poskytuje aktualizovaný soupis prací v elektronické podobě. 
 
 
Dotaz č. 9/II:  
VV list  SO05 1 Pol objekt Nádrže oběhové aktivace – chybí vykázán prvek 5/Z dle PD Výpisu zámečnických 
konstrukcí. Prosíme o opravu VV. 
 
Odpověď č. 9/II:  
Opraveno. Zadavatel poskytuje aktualizovaný soupis prací v elektronické podobě. 
 
 
Dotaz č. 10/II:  
VV list  SO06 1 Pol objekt Dosazovací nádrže – chybí vykázán prvek 15/P dle PD Výpisu zámečnických 
konstrukcí. Prosíme o opravu VV. 
 
Odpověď č. 10/II:  
Opraveno. Zadavatel poskytuje aktualizovaný soupis prací v elektronické podobě. 
 
 
Dotaz č. 11/II:  
VV list  SO06 1 Pol objekt Dosazovací nádrže – je duplicitně vykázána montáž hliníkových dveří a to 
položkami č.196  „767 13 Montáž stěn a příček z plechu...svařováním“ a č.202 „767 64 Montáž 
dveří...dokončení okování dveří osazených do ocelové zárubně, otvíravých, jednokřídlových“. prosíme o 
opravu VV. 
 
Odpověď č. 11/II:  
Opraveno. Zadavatel poskytuje aktualizovaný soupis prací v elektronické podobě. 
 
 
Dotaz č. 12/II:  
VV list  SO12 -oddíl 93 –Pol.č.249 „936 31 Zabetonování potrubí ...z betonu vodostavebního V8 T0 C 16/20 
(B 20), o ploše otvoru přes 0,25 do 2,00m2“ má doložen tento výpočet výměry: 
 
...z betonu vodostavebního V8 T0 C 16/20 (B 20), o ploše otvoru přes 0,25 do 2,00m2 m3 217,81120 

viz příloha SO 12.20-30 :    0,00000 

NŠ1 : 0,7*0,6*0,25-3,1416*0,15*0,15*0,25   0,08730 

NŠ2 : (0,6*0,6*0,25-3,1416*0,15*0,15*0,25)*2   0,14470 

NŠ3 : (0,6*0,6*0,25-3,1416*0,15*0,15*0,25)*2   0,14470 

NŠ6 : 0,8*0,65*0,25-3,1416*0,15*0,15*0,25   0,11230 

NŠ6 : 0,7*0,6*0,25-3,1416*0,15*0,15*0,25   0,08730 

NŠ8 : (06*06*03-3,1416*0,15*0,15*0,3)*2   215,95760 

NŠ11 : 0,6*0,7*0,2-3,1416*0,15*0,15*0,2   0,06990 



NŠ11 : (0,6*0,55*0,25-3,1416*0,15*0,15*0,25)*2   0,12970 

NŠ11 : (0,6*0,6*0,25-3,1416*0,15*0,15*0,25)*2   0,14470 

NŠ11 : 0,6*0,6*0,25   0,09000 

NŠ13 : 1,15*1,01*0,25-3,1416*0,3*0,3*0,25   0,21970 

NŠ15 : 0,65*0,6*0,25-3,1416*0,15*0,15*0,25   0,07980 

NŠ17 : 1,0*1,01*0,25-3,1416*0,3*0,3*0,25   0,18180 

NŠ17 : 3,1416*0,25*0,25*0,25*2   0,09820 

NŠ21 : (0,9*0,9*0,25-3,1416*0,3*0,3*0,25)*2   0,26360 

  
Výpočet složky NŠ 8 je zřejmě bez desetinných čárek a je o tři řády mimo. Prosíme o kontrolu a případnou 
změnu výměry této položky. 
 
Odpověď č. 12/II:  
Opraveno. Zadavatel poskytuje aktualizovaný soupis prací v elektronické podobě. 
 
 
Dotaz č. 13/II:  
PS 02 Čerpací stanice a dešťová zdrž 
|pol. 02-M03.1, M03.2.| Ponorné čerpadlo dešťových vod 
Ve VV uveden parametr H=22m dle PD, místa instalace a výtlačné trasy by měl být parametr spíše roven 
H=2,2m. 
Je parametr uvedený ve VV správný? 
 
Odpověď č. 13/II:  
Správný parametr je H=2,2m. V aktuálním soupisu prací je tato hodnota opravena. 
 
 
Dotaz č. 14/II:  
PS 06 Dosazovací nádrže 
|pol.06-M03| Čerpadlo přebytečného kalu 
Ve VV je uveden počet kusů 1, ale v popisu položky 1+1 suchá rezerva. Máme zahrnout do VV i suchou 
rezervu? 
 
Odpověď č. 14/II:  
Je – li označením VV míněn soupis prací, potom sdělujeme, že v tomto dokumentu je u předmětné položky 
uvedeno správné množství 2 kusy. 
 
 
Dotaz č. 15/II:  
PS 05 Nádrže oběhové aktivace 
|pol.05-M01.1, M01.2.| Míchadlo aktivace 
Ve VV je uveden počet kusů 1, dle PD by měly být minimálně 2 ks. Je počet ks ve VV správný? 
 
Odpověď č. 15/II:  
Správné množství je 2ks. V aktuálním soupisu prací je tato hodnota opravena. 
 
 
Dotaz č. 16/II:  
Ve výkazu výměr SO 00 Vedlejší a ostatní náklady je uvedena položka č. 12 Realizační dokumentace 
zhotovitele. V zadávacích podmínkách a v návrhu Obchodních podmínek je však po zhotoviteli požadováno 
pouze vypracování dokumentace skutečného provedení stavby. Žádáme o upřesnění, zda je realizační 
dokumentace předmětem díla a následnou úpravu ve výkazu výměr nebo návrhu obchodních podmínek.  
 
Odpověď č. 16/II:  
V Obchodních podmínkách není popis a konkrétní požadavek na realizační dokumentaci zhotovitele, ale 
v zadávací projektové dokumentaci a soupisu prací je umožněno ocenění této činnosti v případě, že zhotovitel 
bude muset zadávací projektovou dokumentaci ve stupni prováděcí dokumentace dále rozpracovat dle své 
konkrétní nabídky. Potom je realizační dokumentace zhotovitele součástí tak, jak je specifikována v příloze 
„Všeobecné požadavky, vedlejší a ostatní náklady“ (č. přílohy A). 



  

 
 
 
Dotaz č. 17/II:  
Mohl by zadavatel uvést zpracovatele zadávací projektové dokumentace?  
 
Odpověď č. 17/II:  
Veškeré požadavky na dodatečné informace musí zájemci směřovat na organizaci pověřenou výkonem 
zadavatelských činností.  Zadavatel z toho důvodu zpracovatele projektové dokumentace nezveřejní.   
 
 
Dotaz č. 18/II:  
Ve výkazu výměr je u položek „05-M01.1,M01.2 Míchadlo aktivace“ a „07-05.1,05.2 Systém pružného 
stahování kalové vody“ uveden počet kusů 1. Podle výkresové dokumentace by u zmíněných položek měly být 
uvedeny kusy 2. Žádáme o prověření.  
 
Odpověď č. 18/II:  
V obou uvedených případech je správné množství 2ks – v aktuálním soupisu prací je toto opraveno. 
 
 
Dotaz č. 19/II:  
V čl.   čl. 13.5.5.1. požaduje zadavatel doložit smlouvu dle § 51 odst. 6 ZVZ v případě, že dodavatel podává 
společnou nabídku. 
Tato smlouva vč. plné moci je součástí žádosti o účast. Stačí kopie uvedených dokumentů případně odkaz na 
žádost o účast. 
 
Odpověď č. 19/II:  
Ano, do nabídky stačí doložit kopie uvedených dokumentů. 
 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
 

 
 

........................................................................... 
                  AP INVESTING, s.r.o.               
   pověřen výkonem zadavatelských činností  

    Ing. Stanislav Jelínek – jednatel společnosti 
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